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Begäran om avsiktsförklaring rörande fastigheten Boplatsen 1, Sibyllavägen 16 i Huddinge 
(Glömstastugan) 
 
 
Huddinge hembygdsförening begär med hänvisning till vad nedan anförs 
 
att Huddinge kommun avger en avsiktsförklaring innebärande att nybyggnad på fastigheten kommer att ske i 
samma byggnadsstil som Glömstastugan med omsorg vid användande av byggnadsmaterial. 
 
Kommunstyrelsen beslöt den 10 april 2024 uppdra åt förvaltningen att ansöka om rivningslov för fastigheten 
Boplatsen 1 – Glömstastugan.   
 
Hembygden har sin särskilda historia och den är värdefull och bör tas tillvara av både enskilda och det 
offentliga. Mycket av det historiska har fått ge vika för eftersatt underhåll, bränder, ointresse eller 
ianspråktagande av mark för nya bostads- och arbetsområden. Både Lisma gård och Vårby gård eldades upp 
av kommunens brandkår. Nyligen eldhärjades Beatebergs gamla skola – en byggnad som hade ägts av 
kommunen och var öde och såldes med tanke att bevaras i ett blivande bostads- och arbetsområde i Skogås 
entré. 
 
Under mer än tio år har många engagerat sig i Glömstastugans framtid. Natur- och byggnadsnämnden beslöt 
i november 2018 förelägga kommunen att vid vite inom 12 månader sanera byggnaden från hussvamp och 
återställa skadade delar. Efter överklagande hos länsstyrelsen förlängdes tidsperioden till 18 månader. Det 
beslutet togs för mer än fem år sedan. Saneringspengar anslogs – men i stället bäddades stugan in i 
plast - en åtgärd som successivt försämrade stugan.  
 
Hembygdsföreningen har tidigare och senast under föregående mandatperiod träffat företrädare för 
dåvarande majoriteten och pekat på uteblivet underhåll och framfört att byggnaden måste räddas. Samma 
vädjan framfördes vid ett möte med företrädare för den nuvarande majoriteten. 
 
Nu möts vi utan tidigare återkoppling från förvaltning eller kommunledningar av kommun-styrelsens förslag 
att riva Glömstastugan. Bl.a. åberopas en utredning från 2021, dvs två år efter att hussvampen skulle 
ha tagits bort och skadade delar återställts. Vi kan inte annat än undra: Hur har kommunikationerna och 
informationen sedan 2018 varit mellan politiker och kommunledning? 
 
Vi inser och är bedrövade att byggnaden inte går att rädda. Markområdet är i detaljplan betecknat med Q2 – 
vilket bekräftar värdefull miljö. ”Fastigheten är planlagd som fritidsgård och ändring av byggnad får inte 
förvanska dess karaktär” står det i kommunstyrelsens protokoll den 10 april 2024. 
 
Det skall samtidigt erkännas att det går att peka på positiva exempel. Fullersta gård är ett. Renovering av 
Balingsta kvarn har påbörjats. Försäljningen av Björksättra gård med åtföljande restaurering av den nye 
ägaren blev ett gott exempel på hur man kan återställa en förfallen byggnad. 
 
Huddinge den 3 maj 2024 
FÖR HUDDINGE HEMBYGDSFÖRENING  
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